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1. Mötet öppnades 
Catharina hälsade alla välkomna och speciellt till Christina Hedberg som ny ledamot för Solna 

och till Fredrik Nestor som ny ledamot för Österåker. Mötet öppnades. 

2. Godkännande av protokoll 
Protokollen från styrelsemötet den 17 mars samt 20 april godkändes.  

3. Fastställande av dagordning  
Dagordningen fastställdes. 

4. Information från parterna 
Ingen information delgavs. 

5. Information från Region Stockholm om tunnelbana till Älvsjö och Södra Hagalund 
Stefan informerade om att enligt ett politiskt beslut i Regionen ska linjen Fridhemsplan – Älvsjö 

ska vara gul och att linjen upp till Arenastaden ska vara grön. För Fridhemsplan – Älvsjö har 

samråd med allmänheten ägt rum om arbetsområden, arbetstunnlar och depå och att 

sammanställning av inkomna synpunkter pågår. Lokalisering av entréer för samtliga stationer 

pågår och beslutsprocessen har tagit sex månader längre än beräknat. I augusti kommer den 

fysiska anläggningen att låsas för att klara tidplanen att ha tillstånd klara före sommaren 2025 

och därmed byggstart.  

Genomförandeavtal mellan Regionen och Stockholms stad pågår och ska vara beslutade till 

kontrollstation 2. Under oktober genomförs en avstämning av projektets tid, funktion och 

kostnad inklusive den succesiva analysen. Expertgruppen genomför den oberoende granskningen 

och därefter paketeras underlaget till kontrollstation 2 i december. 

Projektspecifika risker är tillgång till etableringsytor och/eller arbetstunnlar, förseningar av 

stationsentréernas lokalisering, att markundersökningar blir försenade eller sker i otillräcklig 

omfattning, att kostnaden överstiger ram vid kontrollstation 2 samt överklagade planer och 

miljödom. Förvaltningsövergripande risker är överprövade upphandlingar, oenighet med 

Dokumentet är elektroniskt undertecknat



   

SEKRETARIAT STYRELSERNA 
FÖR UPPFÖLJNING 
AV RAMAVTALEN  

 

PROTOKOLL 2 (3) 

Skapat av Dokumentdatum   

Lotten Lindmark  2023-06-15  

   
 

Styrelsemöte Ramavtal 6 Stockholm 

finansierande parter, indexutveckling samt hantering av berg innehållande sulfider med 

försurningspotential. 

Stefan informerade om att för station Södra Hagalund pågår tunneldrivning från tre håll. Den 

försening som varit på grund av överklagningar av järnvägsplan, detaljplan och upphandlingar 

har gjort att projektet har planerats om. Förvaltningen bedömer att trafikstart i december 2028 

för tunnelbana till Arenastaden är utmanande men möjlig. Projektspecifika risker är 

återkommande uppehåll i produktion i Hagalund, att bygg- och installation blir dyrare än 

kalkylerat, att det finns större behov av injektering än ursprunglig kalkyl samt att förseningar 

uppstår som påverkar trafikstart under december 2028. 

6. Projektets fortsatta planering - Spårväg Syd  
Catharina inledde med att informera om att ytterligare beredning har skett mellan berörda parter 

efter att styrelsen i december fått information om att den avtalade funktionen för Spårväg Syd 

inte ryms inom avtalad budget. Vidare att parterna är överens om situationens allvar och avser 

inleda en förhandlingsprocess under hösten. 

Lotten informerade om att förhandlingsprocessen ska inrymma partsamtal för att enas om 

anpassningar i enlighet med första stycket i Ramavtalets punkt 15. Målsättningen är att nå en 

överenskommelse till kontrollstation 1. Ett beslutsärende tas fram till styrelsen i december. 

Torbjörn informerade om att utredningar pågår i dialog med projektstyrelsen för alternativa 

lösningar. För deletappen utmed Tvärförbindelse Södertörn pågår systemhandlingsprojektering 

och finansieringsavtal med Trafikverket. Trafikslagsneutral projektering har startat för etappen 

Sjukhuset – Månskensvägen. Projektspecifika risker är att projektet överstiger budgetram, att 

nyttan minskar till följd av anpassningar, att tillkommande utredningar ger ökade kostnader, 

svårigheten att få till attraktiva bytespunkter samt att ramavtalad tidplan inte klaras.  

7. Projektets fortsatta planering - Roslagsbanan till city  
Catharina inledde med att informera om att Beredningsgruppen har haft startmöte med 

expertgruppen med anledning av deras reviderade uppdrag och antagit en process fram till 

kontrollstation 1. Expertgruppens oberoende granskning av projektet levereras till 

beredningsgruppen under oktober. Sekretariatet är expertgruppens kontaktperson. 

Anna informerade om att trafiknämnden beslutat om lokalisering samt att tilläggsavtal om en 

fortsatt förskottering under år 2023 är signerat. Fram till och med september kommer fördjupade 

analyser genomföras avseende spårlinje och tunnelpåslag, stationsutformning inklusive 

anslutningar till Odenplan och T-centralen, säkerhetskoncept, läge för arbetstunnlar och 

etableringsytor samt uppdaterat grundkalkyl.  

Projektspecifika risker är att projektet får ett tidsgap tills beslut om fortsatt förskottering tas samt 

att genomförandet tar längre tid än avtalat. Vidare finns genomföranderisker inom områdena; 

marknad och leverantör, spår-, service- och arbetstunnlar, byggherrekostnader, befintliga 

förhållanden samt stationer.  

Avslutningsvis informerade Torbjörn om att regionen tagit fram underlag för diskussion avseende 

följdinvesteringar till följd av Fridhemsplan – Älvsjö, Spårväg syd samt Roslagsbanan till city.  

Styrelsen ställde sig positiv till att Regionen bjuder in styrelsen till en gemensam genomgång av 

materialet och inleder dialogen. 
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8. Information från Österåker om bostadsbyggandet  
Fredrik informerade om att i Österåker har 2 223 bostäder färdigställts av kommunens åtagande 

om 7 020 bostäder. Parallellt pågår arbete för att skapa cirka 7 000 arbetstillfällen och omgivande 

samhällsservice i kommunen. För närvarande pågår planering av två större programområden och 

ett 30-tal förstudier och planer, varav de flesta omkring centrala Åkersberga.  

Prognosen för bostadsbyggandet i Österåker visar att under de närmsta åren kommer färre 

bostäder att färdigställas medan under den senare perioden fram till 2033 kommer större 

volymer färdigställas med ett ungefärligt snitt om 1 000 bostäder per år.  

Fredrik informerade vidare om att utmaningar för kommunen är när förändrade förutsättningar 

sker under pågående processer, som till exempel ändrad tolkning avseende jordbruksmark eller 

nya direktiv avseende artskydd. Klimatanpassning är väsentligt och en utmaning speciellt som 

kommunen har en lång kuststräcka och en kanal genom kommunen och tätorten. God samverkan 

och regional planering är betydelsefullt för kommunens möjligheter att skapa hållbar 

samhällsutveckling. 

Styrelsen tackade för redovisningen och Huddinge anmälde sig för en motsvarande föredragning 

nästkommande styrelsemöte.  

9. Övriga frågor  
Inga övriga frågor.  

10. Nästa möte 
Nästa ordinarie styrelsemöte äger rum den 28 september kl 13.30–15.00. 

11. Avslutning 
Ordförande tackade samtliga och mötet avslutades. 

 

 

Catharina Håkansson Boman 

Ordförande 
 

 

Lotten Lindmark 

Sekreterare   
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